
 

  
 Piazza G. Ermini n.1 
06123 Perugia 

Il Direttore 
Prof. Massimiliano Marianelli 

075 585 4900 
dipartimento.fissuf@unipg.it 

 

DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA, SCIENZE SOCIALI, UMANE E DELLA 
FORMAZIONE 

 
Il Direttore 

 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari 
alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero 
occasionale presso l’Università degli Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 
del 25/07/2006 ai sensi dell’art. 7, comma 6-bis, del D. Lgs. n.165/2001 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il proprio precedente D.D. n. 200 del 22 luglio 2025 con cui è stato 
emanato l’Avviso di procedura comparativa per la stipula di n. 1 contratto di 
diritto privato per la realizzazione di attività strumentali all’esecuzione del 
servizio di “Attività di supporto al Comitato scientifico e realizzazione e 
pubblicazione di una ricerca accademica sul tema dell’incidentalità stradale 
alcol-droghe correlata” relativo al progetto “Mobilità Sicura” di cui 
all’accordo tra ANCI, UPI e DPA del 18.10.2024 (CUP B59I24002490001 - DPA 
cod. progetto 823 - CIG B6B72F67FB) e, in particolare, finalizzate al supporto 
alla ricerca accademica, con un impegno stimabile di mesi 6, per l’importo 
di euro 6.500,00 (seimilacinquecento/00 euro), al lordo degli oneri a carico 
del prestatore e di quelli a carico della Struttura; 
Considerato che il termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto l’8 agosto 2025; 
Vista la nota con cui la docente richiedente la procedura comparativa di cui 
trattasi ha designato i componenti della Commissione giudicatrice della 
stessa procedura selettiva; 
Visto l’art. 6 del citato Avviso di procedura comparativa ai sensi del quale la 
data della prova orale, che si terrà in modalità telematica su piattaforma 
Microsoft Teams, verrà comunicata con apposito Avviso che verrà pubblicato 
in data 21 agosto 2025; 
Visto l’art. 5 dell’Avviso medesimo che, richiamato l’art. 6) del Regolamento 
per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di 
contratti di collaborazione di diritto privato di questo Ateneo, dispone che 
la Commissione giudicatrice è nominata con decreto del Direttore del 
Dipartimento ed è formata da tre componenti, di cui uno con funzioni di 
Presidente, esperti nelle materie attinenti alle professionalità richieste; 
Vista l’impossibilità del Consiglio di riunirsi in tempi brevi per impegni 
didattici e di ricerca dei docenti; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. 
n. 889 del 28.5.2012, pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana del 

Oggetto: D.D. n. 

210 del 18 agosto 

2025 

 
Nomina 
Commissione della 
procedura 
comparativa 
indetta con D.D. n. 
200 del 22 luglio 
2025 per il 
conferimento di n. 
1 incarico di 
collaborazione per 
la realizzazione di 
attività strumentali 
all’esecuzione del 
servizio di “Attività 
di supporto al 
Comitato 
scientifico e 
realizzazione e 
pubblicazione di 
una ricerca 
accademica sul 
tema 
dell’incidentalità 
stradale alcol-
droghe correlata”, 
relativo al progetto 
“Mobilità Sicura”, di 
cui all’accordo tra 
ANCI, UPI e DPA 
del 18.10.2024 (CUP 
- B59I24002490001 
DPA - cod. 
progetto 823 - CIG 
B6B72F67FB) 
 
Supporto alla 
ricerca accademica 
 
 
Resp. Dott.ssa 
Isabella CORVINO 
 
 
 

 



 

  
 Piazza G. Ermini n.1 
06123 Perugia 

Il Direttore 
Prof. Massimiliano Marianelli 

075 585 4900 
dipartimento.fissuf@unipg.it 

 

21.6.2012 e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 41, 
comma 7, in base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del 
Consiglio in casi di comprovata necessità e urgenza. 

DECRETA 
 

Di nominare, quali componenti la Commissione giudicatrice della procedura 
comparativa indetta con D.D. n. 200 del 22 luglio 2025 per la stipula di n. 1 
contratto di diritto privato per la realizzazione di attività strumentali 
all’esecuzione del servizio di “Attività di supporto al Comitato scientifico e 
realizzazione e pubblicazione di una ricerca accademica sul tema 
dell’incidentalità stradale alcol-droghe correlata” relativo al progetto 
“Mobilità Sicura” di cui all’accordo tra ANCI, UPI e DPA del 18.10.2024 (CUP 
B59I24002490001 - DPA cod. progetto 823 - CIG B6B72F67FB) e, in 
particolare, finalizzate al supporto alla ricerca accademica, con un impegno 
stimabile di mesi 6, per l’importo di euro 6.500,00 (seimilacinquecento/00 
euro), al lordo degli oneri a carico del prestatore e di quelli a carico della 
Struttura, i docenti di seguito indicati: 

­ Dott.ssa Isabella CORVINO– Presidente 

­ Prof. Fabio D’ANDREA– Membro 

­ Prof. Alexander KOENSLER – Membro 

­ Prof.ssa Monia VAGNI– Membro supplente 
 
La data della prova orale, che si terrà in modalità telematica su piattaforma 
Microsoft Teams, verrà comunicata con apposito Avviso che verrà pubblicato 
in data 21 agosto 2025. 
   
Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 
prima seduta utile. 
 

 
Perugia, 18 agosto 2025   
F.to Il Direttore 
Prof. Massimiliano Marianelli 

 
 
 

 


